
 

Comune di Quartu 
Sant’Elena 

Città Metropolitana di Cagliari 
 

 

Copia 
 

 

SETTORE 1 GABINETTO - ATT. PROGR MANDATO- POL. 
DI GENERE-CULTURA -PUBBL ISTRUZ.- SPORT- 

TURISMO-TERR 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 
 
 

Numero 2581 di Registro Generale  
 

Del 24/12/2025 
 
 
 
 

Oggetto:  Velodromo di Quartu Sant’Elena  Avviso di consultazione preliminare 
di mercato: approvazione schema avviso e allegati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Proposta Numero 2877 del 23/12/2025 



 

C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

Città Metropolitana di Cagliari 
 

 

 
N° Proposta: 2877 
Del 23/12/2025 
 
 

SETTORE 1 GABINETTO - ATT. PROGR MANDATO- POL. DI GENERE-CULTURA -
PUBBL ISTRUZ.- SPORT- TURISMO-TERR 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 
 

Oggetto:  Velodromo di Quartu Sant’Elena  Avviso di consultazione preliminare 
di mercato: approvazione schema avviso e allegati 
 
 
 

IL DIRIGENTE 

 
RICHIAMATO il Decreto nr. 28 del 02/11/21 e ss.mm.ii con cui il Sindaco ha conferito al sottoscritto 
Dirigente, l’incarico di responsabile, tra gli altri, del Settore Sport;  

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi dell'Amministrazione con 
particolare riferimento:  

- al DUP, come da deliberazione del Consiglio Comunale n. 117 del 20.12.2024, avente ad 
oggetto “Nota di aggiornamento Documento unico di programmazione (DUP) 2025/2027 – 
art. 170 comma 1 del D. Lgs. 267/2000 – Approvazione” e ss.mm.ii.; 

-  al Bilancio di previsione finanziario 2025/2027, come da Deliberazione del Consiglio 
Comunale n.118 del 20.12.2024, con la quale si è provveduto all’approvazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2025/2027 e la Nota Integrativa e ss.mm.ii.”. 
 

PREMESSO che: 

- l’Amministrazione Comunale di Quartu Sant’Elena è proprietaria dell’impianto sportivo 
denominato Velodromo di Quartu Sant’Elena;  

- la struttura, risalente agli anni Ottanta, è dotata di pista ciclabile, gradinate, spazi destinati a 
servizi e locali accessori; 

- nel corso degli anni l’impianto ha subito un progressivo degrado, rendendo necessarie 
numerose azioni di manutenzione straordinaria adeguamento e ristrutturazione 
dell’impianto, ciascuno caratterizzato da una propria progettualità e direzione dei lavori 



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 
 

 

conseguente alla disponibilità di risorse limitate con le quali sono stati progettati ed eseguiti 
dei lotti funzionali; 

-  nell’ambito delle proprie Linee programmatiche, nel tempo definite e da ultimo approvate 
con deliberazione del Consiglio n. 80 del 18.09.2025 di approvazione del DUP, l’Ente ha 
previsto interventi di riqualificazione e valorizzazione dell’impiantistica sportiva comunale. In 
tale contesto, particolare attenzione è stata riservata al Velodromo, quale struttura di 
rilevanza sportiva e aggregativa per il territorio; 
 

DATO ATTO che i lavori di riqualificazione del suddetto impianto sono prossimi alla conclusione; 

RAVVISATA la necessità di affidare il suddetto impianto in gestione, ai fini di garantirne custodia e 
manutenzione; 

DATO ATTO che ai fini di individuare la più consona modalità di affidamento si rende necessario 
sollecitare il mercato ai fini di acquisire, su base volontaria e senza riconoscimento di corrispettivi, 
dati e informazioni utili a individuare la più efficiente modalità di affidamento della gestione 
dell’intero complesso; 

VISTI lo schema di avviso pubblico di consultare preliminare di mercato e relativi allegati redatti dagli 
uffici del Settore; 

RICHIAMATI: 

- l’art. 107 - “Funzioni e Responsabilità della dirigenza” di cui al D.lgs. n. 267/2000; 

- il D.lgs. n. 36/2023; 

- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione – P.I.A.O. triennio 2025-2027 approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 22 del 07.02.2025 e successiva rettifica con deliberazione 
della Giunta comunale n. 33 del 21.02.2025; 

- il DPR n. 62/2013 Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, così come modificato con il 
DPR n. 81/2023; 

- il Codice di Comportamento del Personale del Comune di Quartu Sant'Elena approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 30.01.2014 e modificato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 8 del 18.01.2022; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

DATO ATTO CHE: 

• il presente provvedimento è assoggettato agli obblighi di pubblicazione dei dati nella sezione 
Amministrazione Trasparente – sotto sezione Bandi e Gare, in conformità a quanto previsto 
dall’art. 23 del D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii.; 

• il responsabile del presente procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90 e ss.mm.ii. è il 
Dirigente del Settore 1 (Gabinetto - Politiche di Genere - Cultura - Tradizioni Popolari - Lingua 
Sarda - Pubblica Istruzione - Sport - Promozione del territorio - Turismo) Dott. Giuseppe 
Corongiu; 



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 
 

 

DATO ATTO CHE l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto si è conclusa 
favorevolmente, e ritenuto di potere attestare la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, sulla presente si rende il parere di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del TUEL. 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
Per le motivazioni esposte in premessa e qui da intendersi integralmente richiamate, 

1) DI APPROVARE lo schema di avviso pubblico allegato alla presente e relativi allegati;  
2) DI PUBBLICARE gli stessi sul sito istituzionale dell’ente nella sezione Amministrazione 

Trasparente – sotto sezione Bandi e Gare; 
3) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa e 

pertanto non necessita del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 183 D.lgs. 18 
agosto 2000 n. 267 e ss.mm.i – T.U.E.L.; 

4) DI ADEMPIERE agli obblighi di pubblicazione dei dati di cui al presente atto secondo quanto 
disposto dal D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.;   

5) DI DARE ATTO che il presente provvedimento andrà pubblicato all’albo pretorio on-line di 
questo Ente per 15 giorni.        

 
 

 
 
 
L’Istruttore: (GarauM) IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 ( Giuseppe Corongiu ) 
 
 
 
 



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a   

 

 

 
 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione del SETTORE 1 GABINETTO - ATT. PROGR MANDATO- POL. DI GENERE-
CULTURA -PUBBL ISTRUZ.- SPORT- TURISMO-TERR, Numero 2581 del 24/12/2025, è stata pubblicata 
all’albo pretorio del Comune il giorno 24/12/2025 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi 
fino al  08/01/2026  
 
 
 
 
 
Copia Analogica Conforme all’Originale Digitale per uso amministrativo. 
 
Rilasciata il ___/___/______ 
 

 
Il Funzionario Incaricato 

 
 

______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


